REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data oJ. S 79’\;3
Nr.Prot  &yn 9

NJOFTIMI

P&r zhvillimin e seancés publike nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Né mbéshtetje té nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor
i Republikés s& Shqipérisé”, té ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve zhvillon seancé publike si

vijon:

Data e seancés 3 Maj 2023, ora 12:00.

Rendi i dités:

Céshtje pér shqyrtim rishtas:

1.

Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirang, Shqipéri |

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesave té Agjencisé Telegrafike Shqiptare (ATSH),
Shoqérisé “Panorama Group”, Televizioni “Vizion Plus”, Televizioni “Euronews”,
Televizioni “A2 CNN”, Qendra “Birn Albania”, “Mat Televizion” dhe Mediat Online
“Bulgiza Ime” dhe “Saranda Web"”, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes
vendore té datés 14 maj 2023”.

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesave té Agjencisé sé Lajmeve Bullgare, (BTA),
Agjencisé Anadolu (AA), pér vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023”.

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesave té Qendrés “Community Reporters Albania”
dhe Shoqgatés “Qytetarét né Demokraci”, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 maj 2023".

Urdhér “Mbi zbatimin e disa rregullave pér personat e pranishém né territorin e objekteve
zgjedhore ku jané vendosur gendrat e votimit pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore té datés 14 maj 2023".

Pér vlerésimin e raportimeve té veprimtarive me karakter publik té disa institucioneve,
pér periudhén 14 prill — 20 prill 2023.

Projektvendim “Pér hegjen e materialeve propagandistike q& nuk pérmbajné shénimin
“Prodhuar nén pérgjegjésiné ligjore té ....” (vijon emri i subjektit zgjedhor).
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7. Pér vlerésimin e raporteve té monitoruesve té fushatés zgjedhore deri mé daté 2 maj
2023.

8. Pér shqgyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 281 ID, té Koalicionit pér Reforma,
Integrim dhe Institucione té Konsoliduara ndaj Bashkisé Prrenjas.

9. Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimeve nr. 239 ID, 240 ID, 241 1D, 242 ID, té
Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té Konsoliduara ndaj Bashkisé Elbasan.

10. Pér shqyrtimin administrative té denoncimit nr. 210 ID, té Koalicionit pér Reforma,
Integrim dhe Institucione té& Konsoliduara ndaj Bashkisé Belsh.

11. Pér shqyrtimin administrativ té& denoncimit nr. 283 ID, té deputetit zj. Albana Vokshi ndaj
Zyrés Vendore Arsimore Vloré dhe subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

12. Pér shqyrtimin administrativ té denoncimit nr. 256 ID, té deputetit zj. Albana Vokshi ndaj
Zyrés Vendore Arsimore Tirané dhe subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

13. Pér shqyrtimin administrativ té denoncimeve nr. 252 ID, 253 ID, 254 ID dhe 286 ID, té
deputetit zj. Albana Vokshi ndaj Kryetarit té Partisé Socialiste t& Njésisé nr. 11, Tirané.

Céshtje té mbartura:

1. Projektvendim “Pér shqyrtimin e raportit té autoritetit té medias audiovizive té
pasqyrimit té fushatés zgjedhore nga OSHMA-té pér periudhén 14-22 prill 2023".

2. Shqgyrtim i denoncimit me nr. 387 ID té Partisé Socialiste té Shqipérisé ndaj subjektit
zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé”, pér vendosje materiali propagandistik né Bashkiné
Kavajé.

3. Pérshgyrtimin administrativ té denoncimit nr. 337, té& Qendrés “Qéndresa Qytetare” ndaj
Késhillit té& Ministrave.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI
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